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Risitë kërkimore 

dhe nxitja e bashkëpunimit shkencor në FGJH 
 

 

Në ditën e Kërkimit shkencor të Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, grupet mësimore – kërkimore 

diskutojnë mbi risitë e hulumtimeve dhe projekteve të ndërmara si dhe mbi perspektiva të 

zhvillimit të kërkimit në lëmin e shkencave humane.                                                   

 

 

 

 

18 shkurt 2025, ora 9:30 – 14:00 

Salla ″Rozafa″ 

FGJH-UT 
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PROGRAMI 

Pjesa I 

09:30 – 11:00 

Paraqitja e arritjeve të projekteve kërkimore të realizuara nga personeli akademik i FGJH-s: 10 

minuta prezantim për cdo projekt nga koordinatori/ja përkatës/e. 

 

1. Projektet kërkimore të Departamentit të Gjuhës angleze 

2. Projektet kërkimore të Departamentit të Gjuhës frënge 

3. Projektet kërkimore të Departamentit të Gjuhës gjermane 

4. Projektet kërkimore të Departamentit të Gjuhës italiane 

5. Projektet kërkimore të Departamentit të Gjuhës greke 

6. Projektet kërkimore të Departamentit të sllavo dhe ballkanike  

7. Projektet kërkimore të Departamentit të Gjuhës spanjolle  

 

 

Pjesa II 

11:00 – 14:00   

Risitë kërkimore dhe shkencore, veprimtari dhe bashkëpunime për vitin 2024-2025: 10 minuta 

prezantim për çdo grup mësimor- kërkimor nga kryetari/ja përkatës/e. 

 

1. Departamenti i Gjuhës angleze 

 Grupi mësimor-kërkimor ˝Përkthim Interpretim˝ -  Prof. Dr. Viktor Ristani 

 Grupi mësimor-kërkimor  ˝Gjuhësi˝ - Dr.Fatma Shijaku 

 Grupi mësimor-kërkimor ˝Didaktikë e gjuhës angleze˝ - Prof. Asoc. Dr. Adriana Dervishi 

 Grupi mësimor-kërkimor  ˝Letërsi angleze dhe amerikane˝ -  Dr. Albert Sheqi 

 Grupi mësimor-kërkimor ˝Komunikim dhe studime kulturore˝ - Dr. Albana Coni 

 

2. Departamenti i Gjuhës frënge 

 Grupi mësimor kërkimor ˝Gjuhësi Didaktikë˝ - Prof. Dr. Eldina Nasufi 

 Grupi mësimor kërkimor ˝Gjuhësi Përkthim, Komunikim˝ - Prof. Asoc.Dr Eglantina 

Gishti  

 Grupi mësimor kërkimor ˝Letërsi˝ - Prof. Dr. Saverina Pasho 

 

3. Departamenti i Gjuhës gjermane 

 Grupi mësimor-kërkimor ˝Gjuhësi / Komunikim˝ - Prof. Dr. Brikena Kadzadej 

 Grupi mësimor- kërkimor ˝Gjuhësi / Didaktikë˝ - Dr. Migena Sejdini 

 Grupi mësimor kërkimor ˝Letërsi / Qytetërim˝ -  Dr. Evi Blushi  



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

  

 Grupi mësimor kërkimor ˝Përkthim / Interpretim˝ - Dr. Erta Spaho 

 

 

4. Departamenti i Gjuhës italiane 

 Grupi mësimor-kërkimor ˝Mësimdhënie / Gjuhësi˝ - Prof. Asoc. Dr Aida Gjinali 

 Grupi mësimor-kërkimor ˝Gjuhësi˝ - Prof. Dr. Klodeta Dibra 

 Grupi mësimor kërkimor ˝Letërsi / Komunikim˝ -  Prof. Dr. Irena Lama 

 Grupi mësimor kërkimor ˝Përkthim Interpretim˝ - Prof. Asoc. Dr. Mirela Papa 

 

5. Departamenti i Gjuhës greke 

 Grupi mësimor-kërkimor  ˝Gjuhësi /Përkthim i gjuhës greke˝ - Dr. Isida Metaj 

 

6. Departamenti i Gjuhëve sllavo dhe ballkanike  

 Grupi mësimor- kërkimor ˝Gjuhësi / Didaktikë e gjuhës turke˝- Prof. Asoc. Dr. Xhemile 

Abdiu 

 Grupi mësimor-kërkimor ˝Gjuhësi / Përkthim i gjuhës Ruse˝- Prof. Asoc. Dr. Alma Pinari 

 

7. Departamenti i Gjuhës spanjolle  

 Grupi mësimor-kërkimor ˝Letërsi / Komunikim i gjuhës spanjolle˝ - Prof. Dr. Anastasi 

Prodani 

 


